
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 度 

 

 

 

 

奥州市下水道事業会計補正予算（第３号） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

奥   州   市 

 

  



- 2 - 

 

 



- 3 - 

 

令和７年度奥州市下水道事業会計補正予算（第３号） 

 

 （総則） 

第１条 令和７年度奥州市下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところに

よる。 

 

 （業務の予定量） 

第２条 令和７年度奥州市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条第１号中

「1,879,276千円」を「1,876,043千円」に、「74,588千円」を「53,632千円」に改め、

同条第２号中「4,435千円」を「4,413千円」に、「2,896千円」を「2,083千円」に改

め、同条第３号中「19,647千円」を「19,630千円」に改める。 

 

 （収益的収入及び支出） 

第３条 予算第３条収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

第１款 公共下水道 2,497,686 千円 △ 7,625 千円 2,490,061 千円

事業収益

　第１項 　営業収益 961,068 千円 △ 881 千円 960,187 千円

　第２項 　営業外収益 1,536,615 千円 △ 6,744 千円 1,529,871 千円

第２款　 特定環境保全公共下水道 113,896 千円 303 千円 114,199 千円

事業収益

　第２項 　営業外収益 75,856 千円 303 千円 76,159 千円

第３款 農業集落排水 1,014,677 千円 752 千円 1,015,429 千円

事業収益

　第２項 　営業外収益 827,543 千円 752 千円 828,295 千円

第４款 浄化槽 433,158 千円 174 千円 433,332 千円

事業収益

　第２項 　営業外収益 233,956 千円 174 千円 234,130 千円

収 益 的 収 入 合 計 4,059,417 千円 △ 6,396 千円 4,053,021 千円

第１款 公共下水道 2,450,915 千円 △ 5,503 千円 2,445,412 千円

事業費用

　第１項 　営業費用 2,217,574 千円 △ 8,560 千円 2,209,014 千円

　第２項 　営業外費用 231,710 千円 3,057 千円 234,767 千円

第２款 特定環境保全公共下水道 111,203 千円 303 千円 111,506 千円

事業費用

　第２項 　営業外費用 6,292 千円 303 千円 6,595 千円

（計）

　　　支　　出

　　　収　　入

　　（科　　目） （既決予定額） （補正予定額）
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第３款 農業集落排水 986,335 千円 2,272 千円 988,607 千円

事業費用

　第１項 　営業費用 891,983 千円 △ 209 千円 891,774 千円

　第２項 　営業外費用 93,038 千円 2,481 千円 95,519 千円

第４款 浄化槽 424,067 千円 174 千円 424,241 千円

事業費用

　第２項 　営業外費用 16,900 千円 174 千円 17,074 千円

収 益 的 支 出 合 計 3,972,520 千円 △ 2,754 千円 3,969,766 千円  

 

（資本的収入及び支出） 

第４条 予算第４条本文括弧書中「1,435,746千円」を「1,432,478千円」に、「763,046

千円」を「760,954千円」に、「141,905千円」を「140,729千円」に改め、資本的収入

及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

第１款 公共下水道 2,624,487 千円 △ 22,862 千円 2,601,625 千円

事業資本的収入

　第１項 　企業債 1,751,200 千円 △ 35,500 千円 1,715,700 千円

　第２項 　出資金 408,036 千円 4,282 千円 412,318 千円

　第３項 　補助金 382,757 千円 14,693 千円 397,450 千円

　第４項 　負担金及び分担金 82,492 千円 △ 6,337 千円 76,155 千円

第２款 特定環境保全公共下水道 54,370 千円 △ 979 千円 53,391 千円

事業資本的収入

　第１項 　企業債 27,500 千円 △ 800 千円 26,700 千円

　第２項 　出資金 24,168 千円 1,766 千円 25,934 千円

　第３項 　負担金及び分担金 2,700 千円 △ 1,945 千円 755 千円

第３款 農業集落排水 628,081 千円 △ 65 千円 628,016 千円

事業資本的収入

　第２項 　出資金 283,319 千円 467 千円 283,786 千円

　第４項 　負担金及び分担金 1,429 千円 △ 532 千円 897 千円

資 本 的 収 入 合 計 3,357,466 千円 △ 23,906 千円 3,333,560 千円

第１款 公共下水道 3,588,151 千円 △ 24,189 千円 3,563,962 千円

事業資本的支出

　第１項 　建設改良費 1,971,514 千円 △ 24,189 千円 1,947,325 千円

第２款 特定環境保全公共下水道 95,406 千円 △ 876 千円 94,530 千円

事業資本的支出

　第１項 　建設改良費 7,331 千円 △ 835 千円 6,496 千円

　　　支　　出

（計）

　　　収　　入

　　（科　　目） （既決予定額） （補正予定額）
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　第２項 　企業債償還金 88,075 千円 △ 41 千円 88,034 千円

第３款 農業集落排水 988,851 千円 △ 17 千円 988,834 千円

事業資本的支出

　第１項 　建設改良費 74,560 千円 △ 17 千円 74,543 千円

第４款 浄化槽 120,804 千円 △ 2,092 千円 118,712 千円

事業資本的支出

　第２項 　企業債償還金 68,507 千円 △ 2,092 千円 66,415 千円

資 本 的 支 出 合 計 4,793,212 千円 △ 27,174 千円 4,766,038 千円  

 

（企業債） 

第５条 予算第６条に定めた起債の限度額を次のとおり補正する。 

起債の目的 
限度額（千円） 

補正前 補正後 

公共下水道事業  1,751,200 1,715,700 

特定環境保全公共下水道事業 27,500 26,700 

 

 （他会計からの補助金） 

第６条 予算第10条中「1,894,345千円」を「1,888,830千円」に改める。 

 



- 6 - 

  



- 7 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 度 

 

 

 

 

奥州市下水道事業会計補正予算（第３号）に関する説明書 
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（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公 共 下 水 道 2,497,686 △ 7,625 2,490,061

事 業 収 益 １ 営 業 収 益 961,068 △ 881 960,187

２ 他 会 計 負 担 金 14,748 △ 1,000 13,748

３ そ の 他 営 業 収 益 8 119 127

２ 営 業 外 収 益 1,536,615 △ 6,744 1,529,871

３ 他 会 計 補 助 金 1,095,627 △ 6,744 1,088,883

２ 特 定 環 境 保 全 113,896 303 114,199

公 共 下 水 道 ２ 営 業 外 収 益 75,856 303 76,159

事 業 収 益 ３ 他 会 計 補 助 金 54,477 303 54,780

３ 農 業 集 落 排 水 1,014,677 752 1,015,429

事 業 収 益 ２ 営 業 外 収 益 827,543 752 828,295

３ 他 会 計 補 助 金 541,847 752 542,599

４ 浄 化 槽 433,158 174 433,332

事 業 収 益 ２ 営 業 外 収 益 233,956 174 234,130

３ 他 会 計 補 助 金 202,394 174 202,568

4,059,417 △ 6,396 4,053,021 

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公 共 下 水 道 2,450,915 △ 5,503 2,445,412

事 業 費 用 １ 営 業 費 用 2,217,574 △ 8,560 2,209,014

１ 管 渠 費 135,846 △ 4,560 131,286

２ 処 理 場 費 73,377 △ 3,000 70,377

３ 都 市 下 水 路 費 14,748 △ 1,000 13,748

２ 営 業 外 費 用 231,710 3,057 234,767

１
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

231,708 3,057 234,765

２ 特 定 環 境 保 全 111,203 303 111,506

公 共 下 水 道 ２ 営 業 外 費 用 6,292 303 6,595
事 業 費 用

１
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

6,290 303 6,593

３ 農 業 集 落 排 水 986,335 2,272 988,607

事 業 費 用 １ 営 業 費 用 891,983 △ 209 891,774

１ 管 渠 費 66,316 △ 209 66,107

２ 営 業 外 費 用 93,038 2,481 95,519

１
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

93,036 2,481 95,517

４ 浄 化 槽 424,067 174 424,241

事 業 費 用 ２ 営 業 外 費 用 16,900 174 17,074

１
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

16,898 174 17,072

3,972,520 △ 2,754 3,969,766

項 目

収 益 的 支 出 合 計

収　　　入

令和７年度奥州市下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画

収益的収入及び支出

支　　　出

款 項 目

収 益 的 収 入 合 計

款
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（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公共下水道事業 2,624,487 △ 22,862 2,601,625

資 本 的 収 入 １ 企 業 債 1,751,200 △ 35,500 1,715,700

１ 建 設 改 良 等 企 業 債 1,751,200 △ 35,500 1,715,700

２ 出 資 金 408,036 4,282 412,318

１ 他 会 計 出 資 金 408,036 4,282 412,318

３ 補 助 金 382,757 14,693 397,450

１ 国 庫 補 助 金 382,757 14,693 397,450

４ 負 担 金 及 び 82,492 △ 6,337 76,155

分 担 金 １ 受 益 者 負 担 金 29,939 △ 2,637 27,302

２ 受 益 者 分 担 金 52,553 △ 3,700 48,853

２ 特 定 環 境 保 全 54,370 △ 979 53,391

公共下水道事業 １ 企 業 債 27,500 △ 800 26,700

資 本 的 収 入 １ 建 設 改 良 等 企 業 債 27,500 △ 800 26,700

２ 出 資 金 24,168 1,766 25,934

１ 他 会 計 出 資 金 24,168 1,766 25,934

３ 負 担 金 及 び 2,700 △ 1,945 755

分 担 金 １ 受 益 者 分 担 金 2,700 △ 1,945 755

３ 農 業 集 落 排 水 628,081 △ 65 628,016

事業資本的収入 ２ 出 資 金 283,319 467 283,786

１ 他 会 計 出 資 金 283,319 467 283,786

４ 負 担 金 及 び 1,429 △ 532 897

分 担 金 １ 分 担 金 1,429 △ 532 897

3,357,466 △ 23,906 3,333,560

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

１ 公共下水道事業 3,588,151 △ 24,189 3,563,962

資 本 的 支 出 １ 建 設 改 良 費 1,971,514 △ 24,189 1,947,325

１ 管 渠 建 設 改 良 費 1,879,276 △ 3,233 1,876,043

３ 流域下水道建設改良費 74,588 △ 20,956 53,632

２ 特 定 環 境 保 全 95,406 △ 876 94,530

公共下水道事業 １ 建 設 改 良 費 7,331 △ 835 6,496

資 本 的 支 出 １ 管 渠 建 設 改 良 費 4,435 △ 22 4,413

２ 流域下水道建設改良費 2,896 △ 813 2,083

２ 88,075 △ 41 88,034

１ 企 業 債 償 還 金 88,075 △ 41 88,034

３ 農 業 集 落 排 水 988,851 △ 17 988,834

事業資本的支出 １ 建 設 改 良 費 74,560 △ 17 74,543

１ 管 渠 建 設 改 良 費 19,647 △ 17 19,630

４ 浄 化 槽 事 業 120,804 △ 2,092 118,712

資 本 的 支 出 ２ 68,507 △ 2,092 66,415

１ 企 業 債 償 還 金 68,507 △ 2,092 66,415

4,793,212 △ 27,174 4,766,038

資 本 的 収 入 合 計

資 本 的 支 出 合 計

企 業 債
償 還 金

企 業 債
償 還 金

資本的収入及び支出
収　　　入

款 項 目

支　　　出

款 項 目

- 10 -



（単位：円）

既決予定額 補正予定額 計

69,198,186 253 69,198,439

1,982,663,000 0 1,982,663,000

12,974,000 0 12,974,000

1,145,850 0 1,145,850

△ 765,111,000 0 △ 765,111,000

△ 4,000 0 △ 4,000

347,932,000 6,015,000 353,947,000

△ 84,006,535 7,747,646 △ 76,258,889

△ 24,412,316 △ 550,581 △ 24,962,897

1,000,000 0 1,000,000

△ 1,080,699 0 △ 1,080,699

1,540,298,486 13,212,318 1,553,510,804

4,000 0 4,000

△ 347,932,000 △ 6,015,000 △ 353,947,000

1,192,370,486 7,197,318 1,199,567,804

△ 2,017,118,959 20,879,855 △ 1,996,239,104

8,000 0 8,000

△ 70,440,001 19,790,000 △ 50,650,001

393,533,635 13,357,273 406,890,908

83,670,873 △ 7,298,027 76,372,846

△ 1,610,346,452 46,729,101 △ 1,563,617,351

500,000,000 0 500,000,000

△ 500,000,000 0 △ 500,000,000

2,137,500,000 △ 36,300,000 2,101,200,000

△ 2,687,510,000 2,133,000 △ 2,685,377,000

665,349,635 0 665,349,635

115,339,635 △ 34,167,000 81,172,635

△ 302,636,331 19,759,419 △ 282,876,912

1,059,503,282 0 1,059,503,282

756,866,951 19,759,419 776,626,370

令和７年度奥州市下水道事業補正予定キャッシュ・フロー計算書

（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）

区分

　　資金期末残高

　　資金増加額（又は減少額）

　　　一時借入れによる収入

　　　一時借入金の返済による支出

　　　建設改良等企業債による収入

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　国庫補助金等による収入

　　　負担金及び分担金による収入

　　資金期首残高

　　　建設改良等企業債の償還による支出

　　　一般会計からの出資による収入

　　　財務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　無形固定資産の取得による支出

　　　利息の支払額

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　有形固定資産の取得による支出

　　　有形固定資産の売却による収入

　　　その他流動負債の増減額（△は減少）

　　　小計

　　　利息及び配当金の受取額

　　　その他流動資産の増減額（△は増加）

　　　未払金の増減額（△は減少）

　　　支払利息及び企業債取扱諸費

　　　未収金の増減額（△は増加）

　　　受取利息及び受取配当金

　　　引当金の増減額（△は減少）

　　　当年度純利益

　　　減価償却費

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　固定資産除却費

　　　長期前受金戻入額
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（単位：円）

１　固 定 資 産

(1) 

ア 218,761,702

イ 803,157,916

△153,373,350 649,784,566

ウ 59,711,735,210

△9,477,047,345 50,234,687,865

エ 2,647,052,419

△860,085,639 1,786,966,780

オ 5,262,005

△2,913,200 2,348,805

カ 381,640

△100,800 280,840

52,892,830,558

(2) 

ア 2,185,672,816

イ 505,600

2,186,178,416

(3) 

ア 770,000

770,000

55,079,778,974

２　流 動 資 産

(1) 776,626,370

(2) 530,201,547

△4,716,930 525,484,617

1,302,110,987

56,381,889,961資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

流 動 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 合 計

貸 倒 引 当 金

減 価 償 却 累 計 額

出 資 金

減 価 償 却 累 計 額

無 形 固 定 資 産

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

施 設 利 用 権

投資その他の資産合計

減 価 償 却 累 計 額

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

未 収 金

電 話 加 入 権

工 具 、 器 具 及 び 備 品

有 形 固 定 資 産 合 計

資　　産　　の　　部

減 価 償 却 累 計 額

建 物

構 築 物

車 両 及 び 運 搬 具

令和７年度奥州市下水道事業予定貸借対照表
（令和８年３月31日）

有 形 固 定 資 産

土 地
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（単位：円）

３　固 定 負 債

(1) 

ア 27,039,247,631

27,039,247,631

27,039,247,631

４　流 動 負 債

(1) 

ア 2,653,651,120

2,653,651,120

(2) 634,760,137

(3) 

ア 12,195,199

イ 2,477,713

14,672,912

3,303,084,169

５　繰 延 収 益

(1) 

ア 1,903,750,846

△330,616,582 1,573,134,264

イ 1,448,390

△315,815 1,132,575

ウ 12,859,362,951

△1,972,423,854 10,886,939,097

エ 6,964,382,127

△1,427,606,038 5,536,776,089

オ 895,086,789

△205,168,274 689,918,515

カ 2,284,115,315

△375,835,413 1,908,279,902

キ 74,277,150

△14,542,581 59,734,569

20,655,915,011

20,655,915,011

50,998,246,811

そ の 他 長 期 前 受 金

受 贈 財 産 評 価 額

収 益 化 累 計 額

寄 附 金

収 益 化 累 計 額

国 庫 補 助 金

収 益 化 累 計 額

収 益 化 累 計 額

流 動 負 債 合 計

長 期 前 受 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

収 益 化 累 計 額

収 益 化 累 計 額

長 期 前 受 金 合 計

企 業 債 合 計

未 払 金

引 当 金

賞 与 引 当 金

法 定 福 利 費 引 当 金

引 当 金 合 計

県 補 助 金

受益者負担金及び分担金

収 益 化 累 計 額

他 会 計 補 助 金

企 業 債

建 設 改 良 等 企 業 債

負　　債　　の　　部

企 業 債

建 設 改 良 等 企 業 債

企 業 債 合 計

固 定 負 債 合 計
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（単位：円）

６　資 本 金 5,032,591,041

７　剰 余 金

(1) 

ア 6,215,141

イ 2,788

ウ 34,801,274

エ 73,922,511

オ 8,993,920

カ 7,457,633

キ 856,832

132,250,099

(2) 

ア 80,364,140

イ 138,437,870

218,802,010

351,052,109

5,383,643,150

56,381,889,961

受益者負担金及び分担金

負 債 資 本 合 計

資 本 合 計

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

他 会 計 補 助 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金

県 補 助 金

資　　本　　の　　部

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

寄 附 金

国 庫 補 助 金
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注記（令和７年度） 

 

１ 重要な会計方針 

 (1) 固定資産の減価償却の方法 

ア 有形固定資産 

・ 減価償却の方法 定額法 

・ 主な耐用年数 

建物          50年 

構築物       28～50年 

機械及び装置    ６～20年 

工具、器具及び備品 ３～15年 

  イ 無形固定資産 

   ・ 減価償却の方法 定額法 

   ・ 主な耐用年数 

     流域下水道施設利用権  45年 

(2) 引当金の計上方法 

 ア 退職給付引当金 

本市は、退職手当組合に加入しており、下水道事業会計は一般会計を通じて、当

該組合に負担金を拠出しているが、下水道事業会計が一般会計に対して負担金を

拠出して以降の追加的負担は全額一般会計において措置することとしているた

め、下水道事業会計においては退職給付引当金を計上せず、拠出時に費用処理を

行っている。 

イ 賞与引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支給見込額

に基づき、当年度の負担に属する額（12月から３月までの４か月分）を計上して

いる。 

ウ 法定福利費引当金 

職員の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費の支出に備えるため、当年度末に

おける支出見込額に基づき、当年度の負担に属する額（12月から３月までの４か

月分）を計上している。 

エ 貸倒引当金 

債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等による回収不能見込額を

計上している。 

(3) 消費税及び地方消費税の会計処理 

  消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっている。 

 

２ 予定貸借対照表等関連 

 (1) 企業債の償還に係る他会計の負担 

   貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して１年以内に

償還予定のものを含む。）のうち、他会計が負担すると見込まれる額は3,032,145,160円

である。 
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 (2) 賞与引当金及び法定福利費引当金の取崩し 

令和７年６月に、令和６年12月分から令和７年３月分の負担に係る期末手当及び勤

勉手当の支給並びにそれらに係る法定福利費を支出するため、賞与引当金10,708,871

円及び法定福利費引当金2,125,750円を取り崩す。 

(3) 貸倒引当金の取崩し 

  令和７年度において、不納欠損による損失を計上するため、貸倒引当金1,537,583円

を取り崩す。 

 

３ セグメント情報の開示 

 (1) 報告セグメントの概要 

  奥州市下水道事業では、公共下水道事業、特定環境保全公共下水道事業、農業集

落排水事業及び浄化槽事業を運営しており、これら４つを報告セグメントとしてい

る。 

   なお、各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりである。  

事業区分 事業の内容 

公共下水道事業 公共下水道事業区域における汚水の排除及び処理 

特定環境保全公共下水道事業 特定環境保全公共下水道事業区域における汚水の排除 

農業集落排水事業 農業集落排水事業区域における汚水の排除及び処理 

浄化槽事業 浄化槽事業区域における汚水の排除及び処理 
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 (2) 報告セグメントごとの営業収益等 

   当年度（自 令和７年４月１日 至 令和８年３月31日）     (単位：千円) 

項　目
公 共 下 水 道
事 業

特定環境保全
公 共 下 水 道
事 業

農業集落排水
事 業

浄 化 槽 事 業 合　計

営業収益 874,158 34,580 170,120 181,090 1,259,948

営業費用 2,128,250 100,140 868,036 379,776 3,476,202

営業外収益 1,529,870 76,158 828,294 234,129 2,668,451

営業外費用 239,546 7,704 104,160 26,775 378,185

営業損益 △ 1,254,092 △ 65,560 △ 697,916 △ 198,686 △ 2,216,254

経常損益 36,232 2,894 26,218 8,668 74,012

セグメント資産 37,707,728 1,430,474 15,380,184 1,863,504 56,381,890

セグメント負債 34,073,659 1,154,945 13,990,806 1,778,837 50,998,247

その他の項目

　他会計繰入金 1,514,949 80,714 826,385 203,148 2,625,196

　減価償却費 1,222,649 55,515 601,841 102,658 1,982,663

　支払利息 234,765 6,593 95,517 17,072 353,947

　特別利益 3 3 3 3 12

　特別損失 456 94 184 92 826

　有形固定資産及び
　無形固定資産の
　増加額

1,792,143 5,913 67,796 47,543 1,913,395

※ セグメントごとの数値は、端数処理により円単位と整合しない場合がある。 
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令 和 ７ 年 度 

 

 

 

 

奥州市下水道事業会計補正予算（第３号）に関する説明資料 
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令和７年度奥州市下水道事業会計補正予算（第３号）説明資料

   収益的収入及び支出
収　　　入

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業収益 2,497,686 △ 7,625 2,490,061

１項　営業収益 961,068 △ 881 960,187

２目　他会計負担金 14,748 △ 1,000 13,748

１節　雨水処理負担金 14,748 △ 1,000 13,748 負担金充当事業の減による

３目　その他営業収益 8 119 127

１節　手数料 5 119 124 収入見込みによる

２項　営業外収益 1,536,615 △ 6,744 1,529,871

３目　他会計補助金 1,095,627 △ 6,744 1,088,883

１節　一般会計補助金 1,095,627 △ 6,744 1,088,883 補助金充当事業の減による

２款　特定環境保全公共下水道事業収益 113,896 303 114,199

２項　営業外収益 75,856 303 76,159

３目　他会計補助金 54,477 303 54,780

１節　一般会計補助金 54,477 303 54,780 補助金充当事業の増による

３款　農業集落排水事業収益 1,014,677 752 1,015,429

２項　営業外収益 827,543 752 828,295

３目　他会計補助金 541,847 752 542,599

１節　一般会計補助金 541,847 752 542,599 補助金充当事業の増による

４款　浄化槽事業収益 433,158 174 433,332

２項　営業外収益 233,956 174 234,130

３目　他会計補助金 202,394 174 202,568

１節　一般会計補助金 202,394 174 202,568 補助金充当事業の増による

4,059,417 △ 6,396 4,053,021

支　　　出
（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業費用 2,450,915 △ 5,503 2,445,412

１項　営業費用 2,217,574 △ 8,560 2,209,014

１目　管渠費 135,846 △ 4,560 131,286

18節　委託料 59,432 △ 4,420 55,012 執行見込みによる

37節　保険料 486 △ 140 346 執行見込みによる

２目　処理場費 73,377 △ 3,000 70,377

21節　修繕費 6,632 △ 3,000 3,632 執行見込みによる

３目　都市下水路費 14,748 △ 1,000 13,748

18節　委託料 2,008 △ 1,000 1,008 執行見込みによる

２項　営業外費用 231,710 3,057 234,767

１目　支払利息及び企業債取扱諸費 231,708 3,057 234,765

49節　企業債利息 231,548 3,057 234,605 利率確定による

２款　特定環境保全公共下水道事業費用 111,203 303 111,506

２項　営業外費用 6,292 303 6,595

１目　支払利息及び企業債取扱諸費 6,290 303 6,593

49節　企業債利息 6,280 303 6,583 利率確定による

３款　農業集落排水事業費用 986,335 2,272 988,607

１項　営業費用 891,983 △ 209 891,774

１目　管渠費 66,316 △ 209 66,107

37節　保険料 477 △ 209 268 執行見込みによる

２項　営業外費用 93,038 2,481 95,519

１目　支払利息及び企業債取扱諸費 93,036 2,481 95,517

49節　企業債利息 92,966 2,481 95,447 利率確定による

４款　浄化槽事業費用 424,067 174 424,241

２項　営業外費用 16,900 174 17,074

１目　支払利息及び企業債取扱諸費 16,898 174 17,072

49節　企業債利息 16,888 174 17,062 利率確定による

3,972,520 △ 2,754 3,969,766収 益 的 支 出 合 計

科　　　　目

科　　　　目

収 益 的 収 入 合 計
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収　　　入
（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業資本的収入 2,624,487 △ 22,862 2,601,625

１項　企業債 1,751,200 △ 35,500 1,715,700

１目　建設改良等企業債 1,751,200 △ 35,500 1,715,700

１節　建設改良事業債 1,378,600 △ 14,700 1,363,900 企業債充当事業の減による

２節　流域下水道建設事業債 74,400 △ 20,800 53,600 企業債充当事業の減による

２項　出資金 408,036 4,282 412,318

１目　他会計出資金 408,036 4,282 412,318

１節　一般会計出資金 408,036 4,282 412,318 出資金充当事業の増による

３項　補助金 382,757 14,693 397,450

１目　国庫補助金 382,757 14,693 397,450

１節　国庫補助金 382,757 14,693 397,450 追加交付による

４項　負担金及び分担金 82,492 △ 6,337 76,155

１目　受益者負担金 29,939 △ 2,637 27,302

１節　受益者負担金 29,939 △ 2,637 27,302 賦課見込みによる

２目　受益者分担金 52,553 △ 3,700 48,853

１節　受益者分担金 52,553 △ 3,700 48,853 賦課見込みによる

２款　特定環境保全公共下水道事業資本的収入 54,370 △ 979 53,391

１項　企業債 27,500 △ 800 26,700

１目　建設改良等企業債 27,500 △ 800 26,700

２節　流域下水道建設事業債 2,800 △ 800 2,000 企業債充当事業の減による

２項　出資金 24,168 1,766 25,934

１目　他会計出資金 24,168 1,766 25,934

１節　一般会計出資金 24,168 1,766 25,934 出資金充当事業の増による

３項　負担金及び分担金 2,700 △ 1,945 755

１目　受益者分担金 2,700 △ 1,945 755

１節　受益者分担金 2,700 △ 1,945 755 賦課見込みによる

３款　農業集落排水事業資本的収入 628,081 △ 65 628,016

２項　出資金 283,319 467 283,786

１目　他会計出資金 283,319 467 283,786

１節　一般会計出資金 283,319 467 283,786 出資金充当事業の増による

４項　負担金及び分担金 1,429 △ 532 897

１目　分担金 1,429 △ 532 897

１節　分担金 1,429 △ 532 897 賦課見込みによる

3,357,466 △ 23,906 3,333,560

支　　　出
（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考

１款　公共下水道事業資本的支出 3,588,151 △ 24,189 3,563,962

１項　建設改良費 1,971,514 △ 24,189 1,947,325

１目　管渠建設改良費 1,879,276 △ 3,233 1,876,043

10節　報償費 2,231 △ 235 1,996 執行見込みによる

18節　委託料 81,540 △ 40,436 41,104 執行見込みによる

28節　工事請負費 1,756,012 55,148 1,811,160 国庫補助金の追加交付による

29節　補償費 20,000 △ 17,710 2,290 執行見込みによる

３目　流域下水道建設改良費 74,588 △ 20,956 53,632

31節　負担金 74,588 △ 20,956 53,632 執行見込みによる

２款　特定環境保全公共下水道事業資本的支出 95,406 △ 876 94,530

１項　建設改良費 7,331 △ 835 6,496

１目　管渠建設改良費 4,435 △ 22 4,413

10節　報償費 108 △ 22 86 執行見込みによる

２目　流域下水道建設改良費 2,896 △ 813 2,083

31節　負担金 2,896 △ 813 2,083 執行見込みによる

２項　企業債償還金 88,075 △ 41 88,034

１目　企業債償還金 88,075 △ 41 88,034

76節　建設改良企業債償還金 59,138 △ 41 59,097 執行見込みによる

３款　農業集落排水事業資本的支出 988,851 △ 17 988,834

１項　建設改良費 74,560 △ 17 74,543

資 本 的 収 入 合 計

科　　　　目

資本的収入及び支出

科　　　　目
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（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　　　　考科　　　　目

１目　管渠建設改良費 19,647 △ 17 19,630

10節　報償費 39 △ 17 22 執行見込みによる

４款　浄化槽事業資本的支出 120,804 △ 2,092 118,712

２項　企業債償還金 68,507 △ 2,092 66,415

１目　企業債償還金 68,507 △ 2,092 66,415

76節　建設改良企業債償還金 67,927 △ 2,092 65,835 執行見込みによる

4,793,212 △ 27,174 4,766,038資 本 的 支 出 合 計
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